Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXLIX



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO 001/2018. Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ. CONTRATADA: EDIVALDO MENDES DE SOUSA ME, CNPJ 16.849.071/0001-01. VALOR R\$ 181.777,20. PRAZO: 12 meses. ASSINATURA: 21/01/2019.

PREGÃO 002/2018. Objeto: Aquisição de combustíveis. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ. CONTRATADA: REDE MV COMBUSTIVEL LTDA-EPP. CN.JP. nº 08.573.395/0001-86. VALOR R\$ 74.999,91. PRAZO: 12 meses. ASSINATURA: 23/01/2019. RECURSO. Orçamento geral.

PREGÃO 002/2018. Objeto: Aquisição de combustíveis.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE TANQUE DO PIAUÍ.CONTRATADA: JOÃO BATISTA SILVA EIRELI-ME, CNJP. n°26.070.671/0001-12.VALOR.R\$ 424.100,00. PRAZO: 12 meses.ASSINATURA: 23/01/2019.

PREGÃO 003/2018. Objeto: Prestação de serviços de manutenção de poços tubulares. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ. CONTRATADA: NUNES & NUNES LTDA. ME, CNJP. nº 02.308.289/0001-36. VALOR R\$ 197.354,80. PRAZO: 12 meses. ASSINATURA: 23/01/2019. RECURSO. Orçamento geral.

Tanque do Piauí (PI), 23 de janeiro de 2019.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através da CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 008/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 08/02/2019, ás 08:00h, tendo como objeto a aquisição de utensílios domésticos, brinquedos, artesanatos, enfeites e enxoval. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R\$ 198.692,05. EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura na Rua João Raimundo de Oliveira, s/n, centro. TEL:89-34561434

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através da CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 009/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 08/02/2019, ás 11:00h, tendo como objeto a aquisição de peças para veículos. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R\$ 1.861.277,71. EDI-TAL: Disponível na sede da Prefeitura na Rua João Raimundo de Oliveira, s/n, centro. TEL:89-34561434

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através da CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 010/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 08/02/2019, ás 12:30h, tendo como objeto a prestação de serviços de manutenção de veículos. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R\$ 454.490,00. EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura na Rua João Raimundo de Oliveira, s/n, centro. TEL:89-34561434

Simões (PI), 22 de janeiro de 2019. José Solismar Ribeiro Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI EXTRATO DO CONTRATO

4º Termo Aditivo. Tomada de Preços n. 009/2017. Contratante: O Município de Simões. Contratado: **SOUSA E REIS. LTDA** - CNJP/MF sob o nº 26.780.152/0001-48. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual por mais 3 (três) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. Recursos: Orçamento

5º Termo Aditivo, Tomada de Precos n. 009/2017, Contratante: O Município de Simões, Contratado: SOUSA E REIS LTDA - CNIP/MF sob o nº 26.780.152/0001-48. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual por mais 3 (três) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: 09/11/2018

> Simões (PI), 09 de novembro de 2018. Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ

CNPJ: 86.840.006/0001-92

Rua São Francisco, 31, Centro, CEP 64.518-000 - Fone (89) 3428 - 1341

DECRETO Nº 01 DE 09 DE JANEIRO DE 2019

Cria o Protocolo Geral da Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIIAPL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos, II, IV, do art. 64, da Lei Orgânica do Município:

Considerando a necessidade da criação do protocolo geral do poder legislativo municipal para o recebimento de processos administrativos e oficios de instituições externas,

DECRETA:

Art. 1 A Criação do Protocolo Geral da Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí para o recebimento de processos e ofícios a serem protocolados por qualquer entidade da sociedade civil organizada, ou/e cidadão/ā.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ (PI), 09 de janeiro de 2019

> KARLOS ALBERTO FERRERIA DE ARAÚJO JÚNIOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUL Karlos Alberto F. de A. Junior Presidente da Câmara Municipal Santa Rosa do Piaul CPF:045.114.083-43



ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ

CNPJ: 86.840.006/0001-92 Rua São Francisco, 31, Centro, CEP 64.518-000 - Fone (89) 3428 - 1341

EXTRATO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº001/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ. CONTRATADA: CARLOS ALBERTO AMORIM DE SOUSA ANDRADE

OBJETO: Prestação de serviços de Consultoria, Assessoria Jurídica e Acompanhamento Processual.

RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Orçamento geral do Município.

VALOR MENSAL: R\$ 2.000,00 (dois mil reais).

PAGAMENTO: Conforme contrato.

VIGÊNCIA: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2019

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais